antequam  se  deiiceret  a  furca,  ct  omnes  audientes  commovit. 
Duo  autem  impenitentes,  negantes  ultra  alia  auctoritatem 
pontificis,  post  infinitas  exhortationes,  absque  cruce  et  cum 
mitris  zagulis,  in  quibus  erant  dcpicti  diaboli  eorum  domini  et 
protectores,  ducti  fuere  prope  pracdictos  et  vivi  in  falsis 
opinion il)us  persistcntcs  combusti  fuerunt. 

[1568]  Die  ultima  novembris,  in  festo  S''  Andreae  hora  19'^ 
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fuit  incepta  abiaratio  haereticorum  in  ecclesia  B"®  Mariae 
supra  Minervam,  pro  qua  S°^^  jyraus  ]sjr  concesserat  interes- 
sentibus  septem  annos  indulgentiarum.  Fuerunt  haeretici 
impenitentes  et  relapsi  tres,  qui  fuerunt  dati  curiae  saeculari  et 
consignati  gubernatori  Urbis  praesenti ;  sexdecim  penitentes 
fecerunt  abiurationem  ;  qui  diversimode  fuerunt  condemnati 
et  ut  plurimum  ad  triremes  vel  in  perpetuum  vel  ad  tempus. 

Quorum  unus,  cum  aduisset  se  esse  condemnatum  per  decen- 
nium  ad  triremes,  cepit  alta  voce  ̂ ere  et  acclamare  quod  erat 

infirmus  et  nolebat  ire  ad  triremes,  sed  potius  mori  vel  com- 

buri ;  et  ideo  rev"^^  domini  cardinales  inquisitores,  videlicet 
Pisarum,  Pacechus,  Gambara  et  Ab  Ecclesia,  mandarunt 

quod  duceretur  ad  carceres  ita  ut  neminem  alloqui  posset  ;  et 

sic  factum  fuit.  Fuerunt  etiam  quatuor  regnicoli,  qui  deposue- 
rant  falsum  contra  quosdam.  inquisitos,  qui  similiter  ad  triremes 
ad  tempus  fuerunt  condemnati. 

[1568]  Die  lunae  6  decembris,  in  festo  S'^  Nicolai  fuerunt 
suspensi  in  Ponte  tres  haeretici  relapsi ;  qui  fuerunt  traditi 
curiae  saeculari,  et  supra  dixi  in  abiuratione  facta  in  festa 

S*^  Andreae,  et  fuerunt  combusti.  Ostenderunt  (ut  mihi 
relatum  fuit)  maximam  contritionem. 

(Copy,  Papal  Secret  Archives,  XIL,  31.] 

48.  Pope  Pius  V.  to  the  Duke  of  Mantua.  ^ 
156S,  April  21,  Rome. 

Dilecti  fili  nobilis  vir  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Le  nostre  occupationi  ordinarie  et  i  giomi  santi  che  sopravenero 
sono  stati  causa  che  non  havemo  potuto  rispondere  fin  qui  alia 

lettera  di  V.  Ecc"  de  V  de  questo,  la  quale  ci  ha  veramente 
data  consolation  grande  per  1'  aviso  che  conteneva  dell'  abiura- 
tion  successa  quietamente,  ancorche  per  lettere  di  mons^ 

Borromeo  et  del  r.  Inquisitore  I'havessimo  inteso  piu  distinta- 
mente.  Di  che  ne  ringratiamo  il  S"  Dio,  et  ne  laudamo  in- 
sieme  il  zelo  et  la  prudenza  di  lei,  la  quale  puo  esser  sicura